
Министерство образования и науки Челябинской области 
наименование лицензирующего органа 

№ 12935 июля 

фирменное наименование) , организационно-правовая форма юридического лица, 

фамилии, имя и ( в случае если имеется) отчество индивидуального предприн] 

наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность) 

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии 

7448019790 
Идентификационный номер налогоплательщика 



Место нахождения 454100, Челябинская область, г. Челябинск, 
(указывается адрес места нахождения юридического лица 

ул. Чичерина, д. 4 
(место жительства — для индивидуального предпринимателя) 

Настоящая лицензия предоставлена на срок: 

V бессрочно до 

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения Приказа 
(приказ /распоряжение ) 

Министерства образования и науки Челябинской области 
(наименование лицензирующего органа) 

от «11 » июля 2016 Г. № 03-Л-1300 

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее неотъемлемой частью. 

Министр 
(должность 

уполномоченного лица ) 
_ ^(подпись 

уполномоченного лица ) 

^^Кузнецов Александр Игоревич 
(фамилия , имя, отчество 
уполномоченного л и ц а ) 



Приложение № 1.1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от« 11 » июля 20 

12935 

Министерство образования и науки Челябинской области 
наименование лицензирующего органа 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 478 г. Челябинска» 

(МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска») 
(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя) 

454100, Челябинская область, г. Челябинск, 
ул. Чичерина, д. 4 

место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства - для индивидуального 
предпринимателя 

454100, Челябинская область, г. Челябинск, 
ул. Чичерина, д. 4 

адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, 
индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального 
обучения 

Общее образование 

Уровень образования 

Дошкольное образование 

Распорядительный документ лицензирующего 
органа о предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельности: 

Распорядительный документ лицензирующего органа 
о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности: 

Приказ Министерства образования и Приказ Министерства образования и науки 
науки Челябинской области Челябинской области: 
от «23» декабря 2010 г. №03-2177 от «02» апреля 2012 г. №03-1189 

Приказ Министерства образования и науки 
I "-"Минской области: 

I» июля 2016 г. №03-Jl-1300 

— — А . И . Кузнецов 
ченного (фамилия, имя, отчество 

(при наличии)уполномоченного 
лица) 

Серия 7 4 П 0 1 № 0 0 0 6 0 1 0 

И з г о т о в л е н о по з а к а з у М и н и с т е р с т в а о б р а з о в а н и я и н а у к и Ч е л я б и н с к о й о б л а с т и 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

1 1 ИЮЛ 2016 № ОЪ-Л-НЬОО 

Челябинск 

О переоформлении Муниципальному 
автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 478 г. Челябинска» 
лицензии на осуществление образовательной 
деятельности полностью 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.10.2013 №966 «О лицензировании образовательной деятельности», 
Постановлением Губернатора Челябинской области от 09.08.2004 №410 «Об 
утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства 
образования и науки Челябинской области» и на основании заявления 
лицензиата от 07.07.2016 №944 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отделу лицензирования образовательной деятельности Управления по 

надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Челябинской области переоформить ранее зарегистрированному 
Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 
детскому саду Центру развития ребенка - детскому саду № 478 г. Челябинска 
(МАДОУ ЦРР ДС № 478 г. Челябинска), место нахождения: 454100, 
Челябинская область, г. Челябинск, улица Чичерина, 4, ОГРН 1027402543200, 
ИНН 7448019790 лицензию на осуществление образовательной деятельности 
полностью в связи с изменением наименования лицензиата: 

1) оформить и выдать бессрочно Муниципальному автономному 
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 478 
г. Челябинска» (МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска»), зарегистрированному по 
адресу: 454100, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 4, ОГРН 
1027402543200, ИНН 7448019790 лицензию с регистрационным №12935 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации основной 
общеобразовательной программы дошкольного образования, указанной в 



приложении № 1.1 по адресу места осуществления образовательной 
деятельности: 454100, Челябинская область, г. Челябинск, улица Чичерина, 4; 

2) прекратить действие лицензии от 02 апреля 2012 года 
регистрационный №9634, серия А № 0002821, выданной Муниципальному 
автономному дошкольному образовательному учреждению детскому саду 
Центру развития ребенка - детскому саду № 478 г. Челябинска с момента 
издания данного приказа; 

3) внести соответствующие сведения в реестр лицензий. 
2. Руководителю лицензиата при реорганизации, изменении статуса, 

состава и размера учебных площадей представлять в Министерство 
образования и науки области дополнительные документы о соответствии 
условий образовательного процесса государственным и местным требованиям. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
лицензиатом лицензионных требований и условий возложить на начальника 
Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства 
образования и науки Челябинской области Бондареву Е.Ю. 

Министр А.И. Кузнецов 

Поленин Олег Викторович 
264-59-20 
Рассылка: в дело, отдел исполнителя 


